Contes de Buonsignoribus

Nicolaus Campana.

Arch, detto. Concistoro Scritture^ Notula.

1530.

Item diamo notitia a V. S. qualmente a laude de la

intemerata Vergine Maria habiamo deputati tre operari

videlicet Conte Buonsignori et i compagni a fare tornar et

rinfrescar la figura di nostra Signora de la cappella di piaza

quali hanno hauto per tale contio scudi 30 d' oro di sole

per principio di tale opera.

Arch, detto. Con. Scrit., Not.

1531-

In prima atteso vana essere la cura di quelli che sonno

preposti al governo et guardia de la citta se Dio non inter-

viene con ausilio suo. Accio la cittal vostra in pace et

liberta si conservi con ogni diligentia procurarete 1' honor

di Dio et de la immacolata Vergine Maria, padrona et

advocata nostra sia osservato et sia dato finimento al

tempio principiato ad honor de la immacolata Concettion,

dove sono fatti li operari et ancora la pittura de la cappella

vostra di piaza si rinfreschi et si eseguischa per li operai,

quella della porta Sancto Viene.

Arch, detto. Con. Scrit., Not. fol. 3.

1532.

Sara cosa molto convenevole ancora, che per honor di

dio e di nostra Signora prima, e di poi dela citta loro le

faccino rinfrescar la pittura de la cappella de la piazza loro.

^ These are a number of loose papers collected in a portfolio.

21
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Arch, detto. Con. Scrit. ad annum.

1537-38, Marzo e Aprile.

Gia piu mese sono che per li precessori fu allogato a

dipegnare la Cappella di Piaza al Soddoma dipentore, et

di gi4 ha ricevuti ducati 30. Alii giorni passati se li e
scritto per ordine delli operari, per essere in Piombino,
che venghi ad finire la opera sua secondo che sta lo

obbligo quale e apresso de li medesimi ; non per ancho si

tiene risposta, non mancheranno V. S. per honore publico

farci dare fine. Li operarij sonno questi : Camillo
Ascharelli, Bellisario Bandinelli, Fabio di Girolamo
Garghi et Alfonso Acharigi.

Arch, detto. Concistoro Deliberazioni, vol. 1029.

1537-38, Martis. Die xvi. Aprilis. 30.

Ac etiam mandaverunt literas Domino Johanni Antonio
Sodona pictore in dicto qui redeat Senas.

Arch, detto. Con. Scrit. ad annum.

1537, Giugno 30.

Si e allogato al Soddoma pittore la pittura della

Cappella di piaza per ordine de' nostri precessori et di giS,

ha ricevuto al tempo de' nostri precessori scudi quindici

d'oro et furno deputati operari li sottoscritti sara bene el

sollecitarli accioche tal opera habbi executione

Camillo di maestro Jacomo Ascarelli.

Belisario di Guido Bandinelli.

Fabio di Girolamo Gharghi.
Alfonso di Francesco Accharigi.

Arch, detto. Concistoro Deliberazioni, vol. 1014,
fol. 4'.

1538, Die -v . Januarii {st. Sen.)

Super pictura capelle platee mittatur per operarios per
dominum Franciscum Tolemeum et per Sogdoniam
pictorem et intelligant diligenter et perficere faciant et
referant in eo quod ipsi agere non possent.
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Arch, detto. Con. Delib., vol. detto, fol. 17.

Die xxvi. Januarii.

Et deliberaverunt una cum dictis Vexilliferis quod
sacrista palatii fieri faciat unam tendam cum armis
comunis Senarum ante picturam noviter factam in cappella

campi fori ad hoc ut dicta pictura conservatur et fiat

decretum et ponat ad eius exitum de denariis palatii et

bullectino etc.

Arch, detto. Con. Delib., vol. 103 1, fol. 12.

Die nona Julii.

Et quoniam dominus Johannes Antoni Sodonus pictor

egregius qui cepit pingere cappellam platea turris tenetur

perfecisse illud opus infra certum tempus et sub quadam
pena inscripta locationis expressa et illustrissimus dominus
Plumbini mensibus elapsis supplicavit per licteras licentiam

ut dicto domino Johanne Antonio concederetur ut possit

toto mense maij esse in terra Plumbini et fuit ei concessa

et adhuc non revertitur, licet alias quod ejius reditu

procurando misse fuerunt alie lictere ad dictum illustris-

simum dominum servatis etc. concesserunt auctoritatem

infrascriptis duobus possint si eis videbitur de novo super

dicta causa eumdem scribendi

Domino Hieronimo Tantuccio

Domino Camillo Peccio.

Arch, detto. Con. Delib., vol. detto, fol. 25'-, 26.

Die \\. februarii.

Illustrissimi Domini Capitaneus Vexilliferi, Consiliarii

Balia, Guardia et alii de Ordinibus ponipose facta cere-

monia candelarum in cappella palatii se contulerunt in

cappellam campi fori et ibi magnificus eques dominus
Franciscus operarius catredalis ecclesie constitutus etc.

promixit eisdem et michi notario stipulantem etc. dictam

cappellam tenuisse et tenore pro magnifico Comuni
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Senarum et promissit et convenit nullam ius patronatis

acquirere sed illud et illam tenere pro magnifico Comune
Senarum et ab aliquo non recognoscere sub pena duca-

torum mille auri in auro. Pro quibus obligavit, etc.

renuntiavit etc. juravit etc. cum guarentigia etc. rogatis etc.

Actum in dicta cappella coram Ugone de Bertis et

Johanne Baptista Rubeo testibus etc.

Et post predicta se contulerunt ad ecclesiam catredra-

lem more solito etc.

fol. 28. Die quinta Februarii.

Et super pictura platea videlicet cappelle deliberaverunt

quod magnificus Capitaneus et dominus Petrus habeant

circa earn et cum Sodoma amplissimam auctoritatem

commissionem terminandi et ultimandi, etc.

fol. 43*-, 44. Die xxi Februarii.

I Uustrissimi Domini etc. et Capitaneus populi etc alias

audito domino Joanneantonio equite pictore aliter el

Soddomo dicente qualiter pictura per eum facta in cappella

campi fori sive conventionem sue locationis debet extimari

per duos homines communiter eligendos et offerente se

paratum hominem pro parte sua eligere et ex tunc elegit

ad dictam extimationem faciendam pro parte sua magis-
trum Bartalum Davit pictorem ; ideo servatis etc. pro parte

Consistorl eligerunt ad dictam extimationem cum dicto

magistro Bartolo, magistrum Johannem Laurentii pictorem
in Salicotto et predicta omni modo, etc.

Die dicta dictus magister Bartolus acceptavit.

Die xxiiij februarii acceptavit dictus magister Joannes.

1538 (vol. 1035, fol. 6*.) Die xviiij Marzo.

Magnifici Domini et Capitaneus populi ante dicti etc.

servatis servandis deputaverunt per plures voces in tertium
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ad extimationem faciendam opere cappelle seu picture

ipsius una cum arbitris iam electis magistrum Dominicum
alias Mecuccium pictorem.

Arch, dell' Opera del Duomo. Libro Giallo detto

deir Assunta, fo. 369.

1539.

E a di ij d'aprile 1539 lire cinquantasei se li fan

buoni a Ugo Berti, camarlengo che li pag6 a missere

Giovantonio Sodoma dipetore per resto de la dipegnitura

de la cappella di piaza, sono a sua uscita fo. 146' . .lire Ivj

No. 25.

Correspondence between the Signoria of Siena, " Cavaliere
GlOVANNANTONIO SODONE," and Jacomo V., Prince of
Piombino.

La Signoria di Siena a GlOV. Antonio Bazzi detto il

Sodoma da Siena.

Arch, di Stato di Siena. Copia lettere. Filza 194.

vol. 1748.

II di xvi d'Aprik 1538, a Ms. Giovannant" Sodone
Pittor' si scrisse :

Generoso Cavaliere,—Sai che si conviene a buo' pittore,

a cio che la virtu sua si manifesti parimenti a ogniuno, non
incominciar solo una bella opera, ma tirarla con talprestezza

e in tal modo a fine, che ciascuno habbi giusta cagione di

maravigliarsi di questo. Perche addunque, come sai, desti

principio a la cappella nostra di Piazza, qual grandemente
ci spiace vederla cosi imperfetta, poiche el tempo e comodo,
non mancarai, vista la presente, di venir subbito a finir

r incomminciato lavoro ; il che facendo farai il debito tuo